

MARTA GAUDÊNCIO

COORDINATRICE

DOMAINES DE PRATIQUE

Droit Fiscal

SERVICES

Investissement Étranger au Portugal | Bureau
Français

LANGUES

Portugais, Anglais, Français

EMAIL

msg@paresadvogados.com



Marta possède une vaste expérience en fiscalité directe et indirecte, tant nationale qu'internationale, dans les domaines de la consultance et du contentieux.

Dans le cadre de son activité, elle conseille des entreprises et des clients privés de différentes nationalités et secteurs d'activité sur des sujets variés tels que les opérations de restructuration d'entreprises, les investissements au Portugal et à l'étranger, les transactions immobilières et financières, les audits fiscaux et l'accompagnement quotidien des entreprises dans le cadre de leurs opérations, ainsi que dans le respect de leurs obligations fiscales.

Elle est Arbitre Fiscal au Centre d'Arbitrage Administratif – CAAD et coordonne le Département du Droit Fiscal de PARES.

PARCOURS PROFESSIONNEL

- Avocate Coordinatrice du Département de Droit Fiscal de PARES depuis 2022
- Avocate Collaboratrice de PARES depuis 2018
- Avocate Collaboratrice de Belzuz Abogados SLP – Succursale au Portugal (2017-2018)

- Avocate Collaboratrice de PRA - Raposo, Sá Miranda & Associados, Sociedade de Advogados (2011-2017)
- Avocate Collaboratrice de Espanha et Associados – Sociedade de Advogados (2009-2011)
- Consultante Juridique au Banco Landsbanki Luxembourg (2005-2008)
- Consultante Fiscale chez KPMG Portugal, au Département des Impôts Indirects (2001-2004)
- Avocate Stagiaire chez Vale et Azevedo & Associados – Société d'Avocats (1999-2001)

FORMATION ACADÉMIQUE

- Programme de Fiscalité Internationale, Católica Lisbon Business & Economics (2018)
- Post-Graduation en Gestion Fiscale, ISCTE-IUL, INDEG Business School, par l'Université de Lisbonne (juillet 2014)
- Séminaires Investing in Brazil et Brazilian Tax Law, à la Faculté de Droit, Université Catholique Portugaise de Lisbonne (2012)
- Participation au module de TVA de la Post-Graduation en Droit Fiscal, à la Faculté de Droit, Université Catholique Portugaise de Lisbonne (2011)
- Post-Graduation avancée en Droit Fiscal “Le Nouveau Système d'Organisation Comptable et le Code de l'IRC” par l'Institut de Droit Économique Financier et Fiscal de la Faculté de Droit de Lisbonne (2009 - incomplète)
- Cours de Comptabilité pour Juristes par l'Institut de Droit Économique Financier et Fiscal de la Faculté de Droit de Lisbonne (2011)
- Conférence OECD Global Forum on Tax Treaties and Transfer Pricing, Paris (2009)
- Post-Graduation en Pratique Forense et Conseil Juridique aux Entreprises, Faculté de Droit de l'Université Catholique Portugaise de Lisbonne (2003)
- Licence en Droit de la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne, mention de Juridique-Économiques (juillet 1999)